

Zwischenabschluss

Gewinn- und Verlustrechnung HHLA-Konzern

in T€	1-6 2022	1-6 2021	4-6 2022	4-6 2021
Umsatzerlöse	779.534	709.157	393.331	360.432
Bestandsveränderungen	2.621	1.569	2.020	821
Aktivierete Eigenleistungen	2.191	2.098	1.097	1.082
Sonstige betriebliche Erträge	23.626	19.591	11.223	10.805
Materialaufwand	- 235.801	- 201.956	- 118.605	- 100.884
Personalaufwand	- 289.453	- 278.384	- 142.850	- 142.958
Sonstige betriebliche Aufwendungen	- 91.428	- 75.847	- 51.495	- 41.429
Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA)	191.290	176.228	94.721	87.869
Abschreibungen	- 89.998	- 85.715	- 47.140	- 43.683
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	101.291	90.513	47.580	44.186
Ergebnis der nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	2.017	1.335	1.377	92
Zinserträge	207	1.004	- 334	861
Zinsaufwendungen	- 17.637	- 15.964	- 8.888	- 7.792
Finanzergebnis	- 15.413	- 13.624	- 7.845	- 6.838
Ergebnis vor Steuern (EBT)	85.879	76.889	39.736	37.349
Ertragsteuern	- 26.956	- 24.425	- 11.708	- 13.061
Ergebnis nach Steuern	58.923	52.464	28.028	24.288
davon nicht beherrschende Anteile	15.022	13.653	6.973	6.820
davon Anteile der Aktionäre des Mutterunternehmens	43.901	38.811	21.055	17.468
Ergebnis je Aktie, unverwässert und verwässert, in €				
Gesamtkonzern	0,58	0,52	0,28	0,23
Teilkonzern Hafenlogistik	0,53	0,49	0,25	0,22
Teilkonzern Immobilien	2,03	1,45	1,10	0,82

Gesamtergebnisrechnung HHLA-Konzern

in T€	1-6 2022	1-6 2021	4-6 2022	4-6 2021
Ergebnis nach Steuern	58.923	52.464	28.028	24.288
Bestandteile, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung umgebucht werden können				
Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste	122.331	29.075	73.579	6.074
Latente Steuern	- 39.093	- 9.384	- 23.358	- 1.961
Summe	83.238	19.691	50.221	4.114
Bestandteile, die in die Gewinn- und Verlustrechnung umgebucht werden können				
Cashflow-Hedges	186	0	186	0
Differenz aus der Fremdwährungsumrechnung	- 289	3.819	1.907	1.475
Latente Steuern	10	- 7	5	- 7
Übrige	- 32	23	- 18	24
Summe	- 125	3.835	2.081	1.492
Direkt im Eigenkapital erfasste Erträge und Aufwendungen	83.113	23.526	52.302	5.606
Gesamtergebnis	142.036	75.990	80.330	29.894
davon nicht beherrschende Anteile	17.377	14.235	8.449	6.895
davon Anteile der Aktionäre des Mutterunternehmens	124.659	61.754	71.881	22.998

Gewinn- und Verlustrechnung HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	1–6 2022 Konzern	1–6 2022 Hafenlogistik	1–6 2022 Immobilien	1–6 2022 Konsolidierung
Umsatzerlöse	779.534	761.904	21.537	- 3.907
Bestandsveränderungen	2.621	2.621	0	0
Aktivierte Eigenleistungen	2.191	1.637	0	554
Sonstige betriebliche Erträge	23.626	21.098	3.532	- 1.004
Materialaufwand	- 235.801	- 231.664	- 4.463	326
Personalaufwand	- 289.453	- 288.265	- 1.189	0
Sonstige betriebliche Aufwendungen	- 91.428	- 89.365	- 6.095	4.032
Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA)	191.290	177.967	13.322	0
Abschreibungen	- 89.998	- 86.310	- 3.876	188
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	101.291	91.657	9.446	188
Ergebnis der nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	2.017	2.017	0	0
Zinserträge	207	240	13	- 45
Zinsaufwendungen	- 17.637	- 16.085	- 1.597	45
Finanzergebnis	- 15.413	- 13.828	- 1.584	0
Ergebnis vor Steuern (EBT)	85.879	77.829	7.862	188
Ertragsteuern	- 26.956	- 24.396	- 2.513	- 47
Ergebnis nach Steuern	58.923	53.433	5.349	141
davon nicht beherrschende Anteile	15.022	15.022	0	
davon Anteile der Aktionäre des Mutterunternehmens	43.901	38.411	5.490	
Ergebnis je Aktie, unverwässert und verwässert, in €	0,58	0,53	2,03	

Gesamtergebnisrechnung HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	1–6 2022 Konzern	1–6 2022 Hafenlogistik	1–6 2022 Immobilien	1–6 2022 Konsolidierung
Ergebnis nach Steuern	58.923	53.433	5.349	141
Bestandteile, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung umgebucht werden können				
Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste	122.331	120.949	1.382	
Latente Steuern	- 39.093	- 38.647	- 446	
Summe	83.238	82.302	936	0
Bestandteile, die in die Gewinn- und Verlustrechnung umgebucht werden können				
Cashflow-Hedges	186	186	0	
Differenz aus der Fremdwährungsumrechnung	- 289	- 289	0	
Latente Steuern	10	10	0	
Übrige	- 32	- 32	0	
Summe	- 125	- 125	0	0
Direkt im Eigenkapital erfasste Erträge und Aufwendungen	83.113	82.177	936	0
Gesamtergebnis	142.036	135.610	6.285	141
davon nicht beherrschende Anteile	17.377	17.377	0	
davon Anteile der Aktionäre des Mutterunternehmens	124.659	118.233	6.426	

Gewinn- und Verlustrechnung HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	1-6 2021 Konzern	1-6 2021 Hafenlogistik	1-6 2021 Immobilien	1-6 2021 Konsolidierung
Umsatzerlöse	709.157	695.087	18.384	- 4.314
Bestandsveränderungen	1.569	1.569	0	0
Aktivierte Eigenleistungen	2.098	1.498	0	600
Sonstige betriebliche Erträge	19.591	17.012	3.346	- 767
Materialaufwand	- 201.956	- 198.725	- 3.532	301
Personalaufwand	- 278.384	- 277.173	- 1.210	0
Sonstige betriebliche Aufwendungen	- 75.847	- 73.243	- 6.784	4.180
Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA)	176.228	166.025	10.204	0
Abschreibungen	- 85.715	- 82.275	- 3.629	189
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	90.513	83.750	6.574	189
Ergebnis der nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	1.335	1.335	0	0
Zinserträge	1.004	1.039	19	- 54
Zinsaufwendungen	- 15.964	- 14.750	- 1.268	54
Finanzergebnis	- 13.624	- 12.375	- 1.249	0
Ergebnis vor Steuern (EBT)	76.889	71.375	5.325	189
Ertragsteuern	- 24.425	- 22.822	- 1.556	- 47
Ergebnis nach Steuern	52.464	48.554	3.770	141
davon nicht beherrschende Anteile	13.653	13.653	0	
davon Anteile der Aktionäre des Mutterunternehmens	38.811	34.901	3.911	
Ergebnis je Aktie, unverwässert und verwässert, in €	0,52	0,49	1,45	

Gesamtergebnisrechnung HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	1-6 2021 Konzern	1-6 2021 Hafenlogistik	1-6 2021 Immobilien	1-6 2021 Konsolidierung
Ergebnis nach Steuern	52.464	48.554	3.770	141
Bestandteile, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung umgebucht werden können				
Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste	29.075	28.627	448	
Latente Steuern	- 9.384	- 9.239	- 145	
Summe	19.691	19.388	303	0
Bestandteile, die in die Gewinn- und Verlustrechnung umgebucht werden können				
Cashflow-Hedges	0	0	0	
Differenz aus der Fremdwährungsumrechnung	3.819	3.819	0	
Latente Steuern	- 7	- 7	0	
Übrige	23	23	0	
Summe	3.835	3.835	0	0
Direkt im Eigenkapital erfasste Erträge und Aufwendungen	23.526	23.223	303	0
Gesamtergebnis	75.990	71.777	4.073	141
davon nicht beherrschende Anteile	14.235	14.235	0	
davon Anteile der Aktionäre des Mutterunternehmens	61.754	57.541	4.214	

Gewinn- und Verlustrechnung HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	4–6 2022 Konzern	4–6 2022 Hafenlogistik	4–6 2022 Immobilien	4–6 2022 Konsolidierung
Umsatzerlöse	393.331	384.417	10.846	- 1.932
Bestandsveränderungen	2.020	2.020	0	0
Aktivierte Eigenleistungen	1.097	831	0	266
Sonstige betriebliche Erträge	11.223	9.753	1.910	- 440
Materialaufwand	- 118.605	- 116.536	- 2.239	170
Personalaufwand	- 142.850	- 142.192	- 659	0
Sonstige betriebliche Aufwendungen	- 51.495	- 50.538	- 2.894	1.937
Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA)	94.721	87.756	6.964	0
Abschreibungen	- 47.140	- 45.282	- 1.939	81
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	47.580	42.474	5.025	81
Ergebnis der nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	1.377	1.377	0	0
Zinserträge	- 334	- 317	7	- 23
Zinsaufwendungen	- 8.888	- 8.117	- 794	23
Finanzergebnis	- 7.845	- 7.057	- 787	0
Ergebnis vor Steuern (EBT)	39.736	35.417	4.238	81
Ertragsteuern	- 11.708	- 10.352	- 1.337	- 18
Ergebnis nach Steuern	28.028	25.064	2.901	63
davon nicht beherrschende Anteile	6.973	6.973	0	
davon Anteile der Aktionäre des Mutterunternehmens	21.055	18.091	2.964	
Ergebnis je Aktie, unverwässert und verwässert, in €	0,28	0,25	1,10	

Gesamtergebnisrechnung HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	4–6 2022 Konzern	4–6 2022 Hafenlogistik	4–6 2022 Immobilien	4–6 2022 Konsolidierung
Ergebnis nach Steuern	28.028	25.064	2.901	63
Bestandteile, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung umgebucht werden können				
Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste	73.579	72.778	802	
Latente Steuern	- 23.358	- 23.100	- 259	
Summe	50.221	49.678	543	0
Bestandteile, die in die Gewinn- und Verlustrechnung umgebucht werden können				
Cashflow-Hedges	186	186	0	
Differenz aus der Fremdwährungsumrechnung	1.907	1.907	0	
Latente Steuern	5	5	0	
Übrige	- 18	- 18	0	
Summe	2.081	2.081	0	0
Direkt im Eigenkapital erfasste Erträge und Aufwendungen	52.302	51.759	543	0
Gesamtergebnis	80.330	76.823	3.444	63
davon nicht beherrschende Anteile	8.449	8.449	0	
davon Anteile der Aktionäre des Mutterunternehmens	71.881	68.374	3.507	

Gewinn- und Verlustrechnung HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	4-6 2021 Konzern	4-6 2021 Hafenlogistik	4-6 2021 Immobilien	4-6 2021 Konsolidierung
Umsatzerlöse	360.432	353.132	9.275	- 1.975
Bestandsveränderungen	821	821	0	0
Aktivierete Eigenleistungen	1.082	804	0	278
Sonstige betriebliche Erträge	10.805	9.556	1.653	- 404
Materialaufwand	- 100.884	- 99.224	- 1.818	158
Personalaufwand	- 142.958	- 142.320	- 637	0
Sonstige betriebliche Aufwendungen	- 41.429	- 40.396	- 2.975	1.942
Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA)	87.869	82.373	5.498	0
Abschreibungen	- 43.683	- 41.916	- 1.849	82
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	44.186	40.456	3.648	82
Ergebnis der nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	92	92	0	0
Zinserträge	861	876	12	- 27
Zinsaufwendungen	- 7.792	- 7.205	- 614	27
Finanzergebnis	- 6.838	- 6.235	- 602	0
Ergebnis vor Steuern (EBT)	37.349	34.221	3.045	82
Ertragsteuern	- 13.061	- 12.139	- 903	- 19
Ergebnis nach Steuern	24.288	22.083	2.143	63
davon nicht beherrschende Anteile	6.820	6.820	0	
davon Anteile der Aktionäre des Mutterunternehmens	17.468	15.263	2.206	
Ergebnis je Aktie, unverwässert und verwässert, in €	0,23	0,22	0,82	

Gesamtergebnisrechnung HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	4-6 2021 Konzern	4-6 2021 Hafenlogistik	4-6 2021 Immobilien	4-6 2021 Konsolidierung
Ergebnis nach Steuern	24.288	22.083	2.143	63
Bestandteile, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung umgebucht werden können				
Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste	6.074	5.908	166	
Latente Steuern	- 1.961	- 1.907	- 54	
Summe	4.114	4.002	112	0
Bestandteile, die in die Gewinn- und Verlustrechnung umgebucht werden können				
Cashflow-Hedges	0	0	0	
Differenz aus der Fremdwährungsumrechnung	1.475	1.475	0	
Latente Steuern	- 7	- 7	0	
Übrige	24	24	0	
Summe	1.492	1.492	0	0
Direkt im Eigenkapital erfasste Erträge und Aufwendungen	5.606	5.494	112	0
Gesamtergebnis	29.894	27.577	2.255	63
davon nicht beherrschende Anteile	6.895	6.895	0	
davon Anteile der Aktionäre des Mutterunternehmens	22.998	20.681	2.317	

Bilanz HHLA-Konzern

in T€	30.06.2022	31.12.2021
AKTIVA		
Immaterielle Vermögenswerte	121.868	119.899
Sachanlagen	1.805.747	1.801.047
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	218.486	212.587
Nach der Equity-Methode bilanzierte Unternehmen	19.924	16.912
Langfristige finanzielle Vermögenswerte	17.833	15.684
Latente Steuern	91.088	127.882
Langfristiges Vermögen	2.274.946	2.294.010
Vorräte	37.053	33.551
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	225.724	188.271
Forderungen gegen nahestehende Unternehmen und Personen	75.802	86.140
Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte	3.624	4.100
Sonstige nicht finanzielle Vermögenswerte	36.509	39.799
Erstattungsansprüche aus Ertragsteuern	627	490
Zahlungsmittel, Zahlungsmitteläquivalente und kurzfristige Einlagen	146.925	155.533
Kurzfristiges Vermögen	526.265	507.885
Bilanzsumme	2.801.211	2.801.895
PASSIVA		
Gezeichnetes Kapital	75.220	75.220
Teilkonzern Hafenlogistik	72.515	72.515
Teilkonzern Immobilien	2.705	2.705
Kapitalrücklage	179.718	179.718
Teilkonzern Hafenlogistik	179.212	179.212
Teilkonzern Immobilien	506	506
Erwirtschaftetes Eigenkapital	523.253	541.070
Teilkonzern Hafenlogistik	467.674	485.302
Teilkonzern Immobilien	55.578	55.768
Kumuliertes übriges Eigenkapital	- 37.643	- 118.401
Teilkonzern Hafenlogistik	- 38.240	- 118.062
Teilkonzern Immobilien	597	- 338
Nicht beherrschende Anteile	45.485	27.621
Teilkonzern Hafenlogistik	45.485	27.621
Teilkonzern Immobilien	0	0
Eigenkapital	786.032	705.227
Pensionsrückstellungen	373.887	489.300
Sonstige langfristige Rückstellungen	155.676	159.649
Langfristige Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen und Personen	444.445	442.786
Langfristige finanzielle Verbindlichkeiten	618.488	613.687
Latente Steuern	26.964	24.766
Langfristige Schulden	1.619.460	1.730.188
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	23.805	28.070
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	128.299	107.936
Kurzfristige Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen und Personen	48.716	58.333
Kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten	125.995	109.395
Sonstige nicht finanzielle Verbindlichkeiten	61.375	49.237
Zahlungsverpflichtungen aus Ertragsteuern	7.528	13.508
Kurzfristige Schulden	395.718	366.480
Bilanzsumme	2.801.211	2.801.895

Bilanz HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	30.06.2022 Konzern	30.06.2022 Hafenlogistik	30.06.2022 Immobilien	30.06.2022 Konsolidierung
AKTIVA				
Immaterielle Vermögenswerte	121.868	121.839	29	0
Sachanlagen	1.805.747	1.776.013	17.320	12.414
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	218.486	19.116	222.083	- 22.713
Nach der Equity-Methode bilanzierte Unternehmen	19.924	19.924	0	0
Langfristige finanzielle Vermögenswerte	17.833	14.107	3.726	0
Latente Steuern	91.088	104.350	0	- 13.263
Langfristiges Vermögen	2.274.946	2.055.350	243.158	- 23.563
Vorräte	37.053	36.985	68	0
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	225.724	223.972	1.752	0
Forderungen gegen nahestehende Unternehmen und Personen	75.802	57.299	21.189	- 2.686
Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte	3.624	3.287	336	0
Sonstige nicht finanzielle Vermögenswerte	36.509	35.545	964	0
Erstattungsansprüche aus Ertragsteuern	627	1.790	320	- 1.483
Zahlungsmittel, Zahlungsmitteläquivalente und kurzfristige Einlagen	146.925	145.700	1.226	0
Kurzfristiges Vermögen	526.265	504.578	25.855	- 4.169
Bilanzsumme	2.801.211	2.559.929	269.014	- 27.733
PASSIVA				
Gezeichnetes Kapital	75.220	72.515	2.705	0
Kapitalrücklage	179.718	179.212	506	0
Erwirtschaftetes Eigenkapital	523.253	467.674	63.317	- 7.739
Kumuliertes übriges Eigenkapital	- 37.643	- 38.240	597	0
Nicht beherrschende Anteile	45.485	45.485	0	0
Eigenkapital	786.032	726.646	67.125	- 7.739
Pensionsrückstellungen	373.887	369.074	4.812	0
Sonstige langfristige Rückstellungen	155.676	152.243	3.434	0
Langfristige Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen und Personen	444.445	435.084	9.361	0
Langfristige finanzielle Verbindlichkeiten	618.488	506.813	111.675	0
Latente Steuern	26.964	19.722	23.066	- 15.824
Langfristige Schulden	1.619.460	1.482.936	152.348	- 15.824
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	23.805	23.788	17	0
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	128.299	120.587	7.712	0
Kurzfristige Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen und Personen	48.716	44.730	6.672	- 2.686
Kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten	125.995	93.472	32.523	0
Sonstige nicht finanzielle Verbindlichkeiten	61.375	60.257	1.118	0
Zahlungsverpflichtungen aus Ertragsteuern	7.528	7.512	1.499	- 1.483
Kurzfristige Schulden	395.718	350.347	49.541	- 4.169
Bilanzsumme	2.801.211	2.559.929	269.014	- 27.733

Bilanz HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	31.12.2021 Konzern	31.12.2021 Hafenlogistik	31.12.2021 Immobilien	31.12.2021 Konsolidierung
AKTIVA				
Immaterielle Vermögenswerte	119.899	119.867	32	0
Sachanlagen	1.801.047	1.771.718	16.703	12.626
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	212.587	19.950	215.751	- 23.114
Nach der Equity-Methode bilanzierte Unternehmen	16.912	16.912	0	0
Langfristige finanzielle Vermögenswerte	15.684	12.047	3.637	0
Latente Steuern	127.882	140.716	0	- 12.834
Langfristiges Vermögen	2.294.010	2.081.210	236.123	- 23.323
Vorräte	33.551	33.482	69	0
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	188.271	186.576	1.695	0
Forderungen gegen nahestehende Unternehmen und Personen	86.140	79.515	7.550	- 925
Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte	4.100	3.994	107	0
Sonstige nicht finanzielle Vermögenswerte	39.799	38.696	1.104	0
Erstattungsansprüche aus Ertragsteuern	490	490	938	- 938
Zahlungsmittel, Zahlungsmitteläquivalente und kurzfristige Einlagen	155.533	154.672	861	0
Kurzfristiges Vermögen	507.885	497.424	12.324	- 1.863
Bilanzsumme	2.801.895	2.578.634	248.447	- 25.186
PASSIVA				
Gezeichnetes Kapital	75.220	72.515	2.705	0
Kapitalrücklage	179.718	179.212	506	0
Erwirtschaftetes Eigenkapital	541.070	485.302	63.647	- 7.879
Kumuliertes übriges Eigenkapital	- 118.401	- 118.062	- 338	0
Nicht beherrschende Anteile	27.621	27.621	0	0
Eigenkapital	705.227	646.587	66.520	- 7.879
Pensionsrückstellungen	489.300	483.036	6.264	0
Sonstige langfristige Rückstellungen	159.649	156.574	3.076	0
Langfristige Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen und Personen	442.786	433.249	9.536	0
Langfristige finanzielle Verbindlichkeiten	613.687	515.305	98.382	0
Latente Steuern	24.766	17.956	22.254	- 15.444
Langfristige Schulden	1.730.188	1.606.120	139.512	- 15.444
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	28.070	28.030	41	0
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	107.936	98.800	9.136	0
Kurzfristige Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen und Personen	58.333	54.736	4.522	- 925
Kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten	109.395	82.545	26.850	0
Sonstige nicht finanzielle Verbindlichkeiten	49.237	48.440	797	0
Zahlungsverpflichtungen aus Ertragsteuern	13.508	13.376	1.070	- 938
Kurzfristige Schulden	366.480	325.927	42.416	- 1.863
Bilanzsumme	2.801.895	2.578.634	248.447	- 25.186

Kapitalflussrechnung HHLA-Konzern

in T€	1–6 2022	1–6 2021
1. Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit		
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	101.291	90.513
Zu- und Abschreibungen auf nicht finanzielle langfristige Vermögenswerte	89.998	85.715
Zunahme (+), Abnahme (-) der Rückstellungen	- 5.258	7.221
Gewinne (-), Verluste (+) aus Anlageabgängen	- 125	90
Zunahme (-), Abnahme (+) der Vorräte, der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind	- 43.937	- 28.421
Zunahme (+), Abnahme (-) der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind	29.327	38.518
Einzahlungen aus Zinsen	5.144	3.786
Auszahlungen für Zinsen	- 12.649	- 13.707
Gezahlte Ertragsteuern	- 34.696	- 33.568
Währungskursbedingte und sonstige Effekte	- 1.783	- 115
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit	127.312	150.032
2. Cashflow aus der Investitionstätigkeit		
Einzahlungen aus Abgängen von immateriellen Vermögenswerten, Sachanlagen und als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	469	450
Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen und als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	- 53.935	- 70.522
Auszahlungen für Investitionen in immaterielle Vermögenswerte	- 5.836	- 5.458
Einzahlungen aus Abgängen von langfristigen finanziellen Vermögenswerten	0	125
Auszahlungen für Investitionen in langfristige finanzielle Vermögenswerte	- 505	- 33
Auszahlungen für den Erwerb von Anteilen an konsolidierten Unternehmen und sonstigen Geschäftseinheiten (inklusive erworbener Finanzmittel)	- 17.304	- 16.247
Einzahlungen (+) aus, Auszahlungen (-) für kurzfristige Einlagen	25.000	5.000
Cashflow aus der Investitionstätigkeit	- 52.112	- 86.684
3. Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit		
Auszahlungen für Anteilserhöhungen an vollkonsolidierten Unternehmen	- 514	0
An Aktionäre des Mutterunternehmens gezahlte Dividende	- 60.066	0
An nicht beherrschende Anteilsinhaber gezahlte Dividende/Ausgleichsverpflichtung	- 601	- 772
Tilgung von Leasingverbindlichkeiten	- 24.186	- 24.858
Einzahlungen aus der Begebung von Anleihen und der Aufnahme von (Finanz-)Krediten	24.436	11.439
Auszahlungen für die Tilgung von (Finanz-)Krediten	- 9.433	- 14.623
Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit	- 70.364	- 28.814
4. Finanzmittelfonds am Ende der Periode		
Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelfonds (Zwischensummen 1. – 3.)	4.837	34.534
Währungskursbedingte Veränderungen des Finanzmittelfonds	64	389
Finanzmittelfonds am Anfang der Periode	173.016	168.847
Finanzmittelfonds am Ende der Periode	177.917	203.770

Kapitalflussrechnung HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	1–6 2022 Konzern	1–6 2022 Hafenlogistik	1–6 2022 Immobilien	1–6 2022 Konsolidierung
1. Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit				
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	101.291	91.657	9.446	188
Zu- und Abschreibungen auf nicht finanzielle langfristige Vermögenswerte	89.998	86.310	3.876	- 188
Zunahme (+), Abnahme (-) der Rückstellungen	- 5.258	- 5.141	- 117	
Gewinne (-), Verluste (+) aus Anlageabgängen	- 125	- 124	- 1	
Zunahme (-), Abnahme (+) der Vorräte, der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind	- 43.937	- 45.326	- 372	1.761
Zunahme (+), Abnahme (-) der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind	29.327	28.725	2.363	- 1.761
Einzahlungen aus Zinsen	5.144	5.176	13	- 45
Auszahlungen für Zinsen	- 12.649	- 11.821	- 873	45
Gezahlte Ertragsteuern	- 34.696	- 33.596	- 1.100	
Währungskursbedingte und sonstige Effekte	- 1.783	- 1.783	0	
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit	127.312	114.077	13.235	0
2. Cashflow aus der Investitionstätigkeit				
Einzahlungen aus Abgängen von immateriellen Vermögenswerten, Sachanlagen und als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	469	468	1	
Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen und als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	- 53.935	- 43.616	- 10.319	
Auszahlungen für Investitionen in immaterielle Vermögenswerte	- 5.836	- 5.829	- 7	
Einzahlungen aus Abgängen von langfristigen finanziellen Vermögenswerten	0	0	0	
Auszahlungen für Investitionen in langfristige finanzielle Vermögenswerte	- 505	- 505	0	
Auszahlungen für den Erwerb von Anteilen an konsolidierten Unternehmen und sonstigen Geschäftseinheiten (inklusive erworbener Finanzmittel)	- 17.304	- 17.304	0	
Einzahlungen (+) aus, Auszahlungen (-) für kurzfristige Einlagen	25.000	25.000	0	
Cashflow aus der Investitionstätigkeit	- 52.112	- 41.787	- 10.325	0
3. Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit				
Auszahlungen für Anteilserhöhungen an vollkonsolidierten Unternehmen	- 514	- 514	0	
An Aktionäre des Mutterunternehmens gezahlte Dividende	- 60.066	- 54.386	- 5.680	
An nicht beherrschende Anteilsinhaber gezahlte Dividende/Ausgleichsverpflichtung	- 601	- 601	0	
Tilgung von Leasingverbindlichkeiten	- 24.186	- 22.784	- 1.402	
Einzahlungen aus der Begebung von Anleihen und der Aufnahme von (Finanz-)Krediten	24.436	4.436	20.000	
Auszahlungen für die Tilgung von (Finanz-)Krediten	- 9.433	- 7.470	- 1.963	
Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit	- 70.364	- 81.319	10.955	0
4. Finanzmittelfonds am Ende der Periode				
Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelfonds (Zwischensummen 1. – 3.)	4.837	- 9.028	13.865	0
Währungskursbedingte Veränderungen des Finanzmittelfonds	64	64	0	
Finanzmittelfonds am Anfang der Periode	173.016	164.655	8.361	
Finanzmittelfonds am Ende der Periode	177.917	155.691	22.226	0

Kapitalflussrechnung HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	1–6 2021 Konzern	1–6 2021 Hafenlogistik	1–6 2021 Immobilien	1–6 2021 Konsolidierung
1. Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit				
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	90.513	83.750	6.574	189
Zu- und Abschreibungen auf nicht finanzielle langfristige Vermögenswerte	85.715	82.275	3.629	- 189
Zunahme (+), Abnahme (-) der Rückstellungen	7.221	7.358	- 137	
Gewinne (-), Verluste (+) aus Anlageabgängen	90	90	0	
Zunahme (-), Abnahme (+) der Vorräte, der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind	- 28.421	- 29.816	- 410	1.805
Zunahme (+), Abnahme (-) der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind	38.518	38.690	1.633	- 1.805
Einzahlungen aus Zinsen	3.786	3.821	19	- 54
Auszahlungen für Zinsen	- 13.707	- 13.064	- 697	54
Gezahlte Ertragsteuern	- 33.568	- 30.555	- 3.013	
Währungskursbedingte und sonstige Effekte	- 115	- 115	0	
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit	150.032	142.434	7.598	0
2. Cashflow aus der Investitionstätigkeit				
Einzahlungen aus Abgängen von immateriellen Vermögenswerten, Sachanlagen und als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	450	449	1	
Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen und als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	- 70.522	- 59.098	- 11.424	
Auszahlungen für Investitionen in immaterielle Vermögenswerte	- 5.458	- 5.445	- 13	
Einzahlungen aus Abgängen von langfristigen finanziellen Vermögenswerten	125	125	0	
Auszahlungen für Investitionen in langfristige finanzielle Vermögenswerte	- 33	- 33	0	
Auszahlungen für den Erwerb von Anteilen an konsolidierten Unternehmen und sonstigen Geschäftseinheiten (inklusive erworbener Finanzmittel)	- 16.247	- 16.247	0	
Einzahlungen (+) aus, Auszahlungen (-) für kurzfristige Einlagen	5.000	5.000	0	
Cashflow aus der Investitionstätigkeit	- 86.684	- 75.248	- 11.436	0
3. Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit				
Auszahlungen für Anteilserhöhungen an vollkonsolidierten Unternehmen	0	0	0	
An Aktionäre des Mutterunternehmens gezahlte Dividende	0	0	0	
An nicht beherrschende Anteilsinhaber gezahlte Dividende/Ausgleichsverpflichtung	- 772	- 772	0	
Tilgung von Leasingverbindlichkeiten	- 24.858	- 23.464	- 1.394	
Einzahlungen aus der Begebung von Anleihen und der Aufnahme von (Finanz-)Krediten	11.439	11.439	0	
Auszahlungen für die Tilgung von (Finanz-)Krediten	- 14.623	- 12.659	- 1.964	
Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit	- 28.814	- 25.456	- 3.358	0
4. Finanzmittelfonds am Ende der Periode				
Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelfonds (Zwischensummen 1. – 3.)	34.534	41.730	- 7.196	0
Währungskursbedingte Veränderungen des Finanzmittelfonds	389	389	0	
Finanzmittelfonds am Anfang der Periode	168.847	161.253	7.594	
Finanzmittelfonds am Ende der Periode	203.770	203.372	398	0

Eigenkapitalveränderungsrechnung HHLA-Konzern

in T€

	Mutterunternehmen					
	Gezeichnetes Kapital		Kapitalrücklage		Erwirtschaftetes Eigenkapital	Ausgleichsposten aus der Fremdwährungsumrechnung
	A-Sparte	S-Sparte	A-Sparte	S-Sparte		
Stand am 31. Dezember 2020	71.700	2.705	164.093	506	487.544	- 75.976
Dividenden					- 37.945	
Erstkonsolidierung von Anteilen an verbundenen Unternehmen						
Kapitalerhöhung von Anteilen an verbundenen Unternehmen						
An nicht beherrschende Anteile gewährte Put-Option					- 20.800	
Gesamtergebnis					38.811	3.790
Stand am 30. Juni 2021	71.700	2.705	164.093	506	467.611	- 72.186
Stand am 31. Dezember 2021	72.515	2.705	179.212	506	541.070	- 70.328
Dividenden					- 60.066	
Erwerb von nicht beherrschenden Anteilen an konsolidierten Unternehmen					- 1.602	
Gesamtergebnis					43.901	- 362
Übrige Veränderungen					- 50	
Stand am 30. Juni 2022	72.515	2.705	179.212	506	523.253	- 70.690

					Anteile der Aktionäre des Mutter- unternehmens	Nicht beherrschende Anteile	Summe Eigenkapital
Kumuliertes übriges Eigenkapital							
	Cashflow- Hedges	Versicherungs- mathematische Gewinne/Verluste	Latente Steuern auf direkt im Eigenkapital erfasste Wert- änderungen	Sonstige			
	438	- 134.745	43.413	11.413	571.092	- 4.089	567.003
					- 37.945	- 772	- 38.716
					0	4.957	4.957
					0	6.003	6.003
					- 20.800	0	- 20.800
		28.267	- 9.128	14	61.754	14.235	75.990
	438	- 106.477	34.285	11.427	574.102	20.334	594.436
	442	- 88.396	28.450	11.431	677.606	27.621	705.227
					- 60.066	- 601	- 60.667
					- 1.602	1.088	- 514
	93	119.096	- 38.039	- 30	124.659	17.377	142.036
					- 50	0	- 50
	535	30.700	- 9.589	11.401	740.547	45.485	786.032

Eigenkapitalveränderungsrechnung HHLA-Teilkonzern Hafenlogistik (A-Sparte)

in T€; Anlage zum verkürzten Konzernanhang

	Mutterunternehmen			
	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklage	Erwirtschaftetes Eigenkapital	Ausgleichsposten aus der Fremd- währungs- umrechnung
Stand am 31. Dezember 2020	71.700	164.093	435.320	- 75.976
Dividenden			- 32.265	
Erstkonsolidierung von Anteilen an verbundenen Unternehmen				
Kapitalerhöhung von Anteilen an verbundenen Unternehmen				
An nicht beherrschende Anteile gewährte Put-Option			- 20.800	
Gesamtergebnis Teilkonzern			34.901	3.790
Stand am 30. Juni 2021	71.700	164.093	417.156	- 72.186
Stand am 31. Dezember 2021	72.515	179.212	485.302	- 70.328
Dividenden			- 54.386	
Erwerb von nicht beherrschenden Anteilen an konsolidierten Unternehmen			- 1.602	
Gesamtergebnis Teilkonzern			38.411	- 362
Übrige Veränderungen			- 50	
Stand am 30. Juni 2022	72.515	179.212	467.674	- 70.690

					Anteile der Aktionäre des Mutter- Nicht beherrschende unternehmens Anteile		Summe Eigenkapital
Kumuliertes übriges Eigenkapital							
	Cashflow- Hedges	Versicherungs- mathematische Gewinne/Verluste	Latente Steuern auf direkt im Eigen- kapital erfasste Wertänderungen	Sonstige			
	438	- 133.412	42.983	11.413	516.560	- 4.089	512.471
					- 32.265	- 772	- 33.037
					0	4.957	4.957
					0	6.003	6.003
					- 20.800	0	- 20.800
		27.819	- 8.983	14	57.541	14.235	71.776
	438	- 105.593	34.000	11.427	521.036	20.334	541.370
	442	- 87.896	28.288	11.431	618.966	27.621	646.587
					- 54.386	- 601	- 54.987
					- 1.602	1.088	- 514
	93	117.715	- 37.593	- 30	118.233	17.377	135.610
					- 50	0	- 50
	535	29.819	- 9.305	11.401	681.161	45.485	726.646

Eigenkapitalveränderungsrechnung HHLA-Teilkonzern Immobilien (S-Sparte)

in T€; Anlage zum verkürzten Konzernanhang

Stand am 31. Dezember 2020

Dividenden

Gesamtergebnis Teilkonzern

Stand am 30. Juni 2021

Zuzüglich Konsolidierungseffekt der Gewinn- und Verlustrechnung

Abzüglich Konsolidierungseffekt der Bilanz

Summe Konsolidierungseffekte

Stand am 30. Juni 2021

Stand am 31. Dezember 2021

Dividenden

Gesamtergebnis Teilkonzern

Stand am 30. Juni 2022

Zuzüglich Konsolidierungseffekt der Gewinn- und Verlustrechnung

Abzüglich Konsolidierungseffekt der Bilanz

Summe Konsolidierungseffekte

Stand am 30. Juni 2022

				Kumuliertes übriges Eigenkapital		Summe Eigenkapital
	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklage	Erwirtschaftetes Eigenkapital	Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste	Latente Steuern auf direkt im Eigenkapital erfasste Wertänderungen	
	2.705	506	60.368	- 1.333	430	62.676
			- 5.679			- 5.679
			3.770	448	- 145	4.073
	2.705	506	58.458	- 885	286	61.070
			141			141
			- 8.144			- 8.144
			- 8.003			- 8.003
	2.705	506	50.455	- 885	286	53.066
	2.705	506	63.647	- 500	161	66.520
			- 5.679			- 5.679
			5.349	1.382	- 446	6.285
	2.705	506	63.317	882	- 285	67.125
			141			141
			- 7.879			- 7.879
			- 7.739			- 7.739
	2.705	506	55.579	882	- 285	59.387

Segmentberichterstattung HHLA-Konzern

in T€; Geschäftssegmente;

Anlage zum verkürzten Konzernanhang

Teilkonzern Hafenlogistik

	Container		Intermodal		Logistik	
	1-6 2022	1-6 2021	1-6 2022	1-6 2021	1-6 2022	1-6 2021
Umsatzerlöse						
Erlöse konzernfremde Dritte	435.271	401.417	280.768	252.061	33.185	31.185
Intersegmenterlöse	3.539	3.517	863	794	3.838	4.206
Summe Segmenterlöse	438.810	404.934	281.631	252.855	37.023	35.391
Ergebnis						
EBITDA	130.358	113.627	66.841	68.847	1.856	2.918
EBITDA-Marge	29,7 %	28,1 %	23,7 %	27,2 %	5,0 %	8,2 %
EBIT	80.212	63.369	42.762	46.016	- 6.456	- 1.719
EBIT-Marge	18,3 %	15,6 %	15,2 %	18,2 %	- 17,4 %	- 4,9 %
Vermögenswerte						
Segmentvermögen	1.405.558	1.390.639	702.329	623.470	61.892	69.041
Sonstige Segmentinformationen						
Investitionen in Sachanlagen und als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	36.440	44.131	31.840	26.765	2.566	1.175
Investitionen in immaterielle Vermögenswerte	4.447	1.256	580	816	1.675	1.253
Summe Investitionen	40.887	45.387	32.420	27.581	4.241	2.428
Abschreibungen auf Sachanlagen und als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	48.838	48.526	23.920	22.692	4.937	2.806
davon außerplanmäßige Abschreibungen	0	0	0	0	1.831	0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte	1.308	1.732	159	139	3.374	1.831
davon außerplanmäßige Abschreibungen	0	0	0	0	2.072	994
Summe Abschreibungen	50.146	50.258	24.079	22.831	8.311	4.637
Ergebnis der nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	343	251	0	0	1.674	1.084
Nicht zahlungswirksame Posten	12.347	23.229	275	633	2.220	1.238
Containerumschlag in Tsd. TEU	3.368	3.369	—	—		
Containertransport in Tsd. TEU	—	—	851	832		

			Teilkonzern Immobilien		Summe		Konsolidierung und Überleitung zum Konzern		Konzern		
Holding/Übrige			Immobilien								
1-6 2022		1-6 2021	1-6 2022		1-6 2021	1-6 2022		1-6 2021	1-6 2022		1-6 2021
	10.045	7.376	20.264	17.118	779.534	709.157	0	0	779.534	709.157	
	73.380	70.237	1.273	1.266	82.892	80.020	- 82.892	- 80.020	0	0	
	83.425	77.613	21.537	18.384	862.426	789.177					
	- 20.556	- 19.367	13.322	10.204	191.821	176.228	- 531	0	191.290	176.228	
	- 24,6 %	- 25,0 %	61,9 %	55,5 %							
	- 25.160	- 24.772	9.446	6.574	100.804	89.468	487	1.045	101.291	90.513	
	- 30,2 %	- 31,9 %	43,9 %	35,8 %							
	213.021	200.014	267.417	232.002	2.650.217	2.515.166	150.994	236.823	2.801.211	2.751.990	
	- 872	908	10.587	11.899	80.561	84.878	0	0	80.561	84.878	
	1.215	2.119	7	13	7.924	5.457	- 2.088	0	5.836	5.457	
	343	3.027	10.594	11.912	88.485	90.335	- 2.088	0	86.397	90.335	
	3.742	4.468	3.866	3.621	85.303	82.113	- 858	- 856	84.445	81.257	
	0	0	0	0	1.831	0	0	0	1.831	0	
	862	937	10	8	5.713	4.647	- 160	- 189	5.553	4.458	
	0	0	0	0	2.072	994	0	0	2.072	994	
	4.604	5.405	3.876	3.629	91.016	86.760	- 1.018	- 1.045	89.998	85.715	
	0	0	0	0	2.017	1.335	0	0	2.017	1.335	
	10.751	9.258	488	404	26.080	34.762	40	- 38	26.121	34.725	